
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 첨단산업과

정책: 지역경제활성화

단위: 안경산업특구 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 첨단산업과 ~ 도시재생과

첨단산업과 3,867,182 3,436,203 430,979

국 261,905 296,168 △34,263

지 534,000 534,000 0

기 20,789 25,813 △5,024

시 531,653 541,027 △9,374

금 48,000 48,000 0

구 2,470,835 1,991,195 479,640

지역경제활성화 1,061,955 1,072,880 △10,925

국 76,932 76,932 0

시 3,000 3,000 0

구 982,023 992,948 △10,925

안경산업특구 활성화 792,360 795,360 △3,000

안경산업특구 홍보 9,300 12,300 △3,000

201 일반운영비 9,300 12,300 △3,000

01 사무관리비 7,980 10,980 △3,000

(일반수용비) 7,000 10,000 △3,000

1.안경특구홍보 운영비 7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

첨단도시육성 64,416 69,676 △5,260

물가관리 6,416 7,676 △1,260

201 일반운영비 1,570 2,830 △1,260

01 사무관리비 1,570 2,830 △1,260

(운영수당) 1,120 2,380 △1,260

1.물가대책실무위원회수당 0 1,260 △1,260경정 0원

지역특화발전특구 지정사업 58,000 62,000 △4,000

207 연구개발비 46,000 50,000 △4,000

01 연구용역비 46,000 50,000 △4,000

1.(가칭)함지산 힐링문화특구 지정 용역비

46,000 50,000 △4,000경정 46,000,000원*1식

중소기업지원 83,868 86,533 △2,665

창업보육센터 리모델링 10,035 12,700 △2,665

401 시설비및부대비 10,035 12,700 △2,665

01 시설비 10,035 12,700 △2,665

1.중소기업지원사무소개선

10,035 12,700 △2,665경정 10,035,000원*1식

농업 및 축산업 경쟁력 강화 2,035,607 2,099,687 △64,080

국 184,973 219,236 △34,263

지 534,000 534,000 0

기 20,789 25,813 △5,024

시 528,653 538,027 △9,374

금 48,000 48,000 0

구 719,192 734,611 △15,419

농업인지원 295,608 371,100 △75,492

- 1 -



부서: 첨단산업과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 62,858 117,120 △54,262

기 8,970 14,100 △5,130

시 104,350 113,900 △9,550

구 119,430 125,980 △6,550

쌀소득등보전직접지불제 44,555 52,000 △7,445

국 38,455 44,400 △5,945

기 6,100 7,600 △1,500

201 일반운영비 5,500 7,000 △1,500

기 5,500 7,000 △1,500

01 사무관리비 5,500 7,000 △1,500

1.쌀소득등보전직불제사업심사위원회운영비

5,500 7,000 △1,500경정 5,500,000원

기 5,500 7,000 △1,500

301 일반보상금 38,455 44,400 △5,945

국 38,455 44,400 △5,945

11 기타보상금 38,455 44,400 △5,945

1.쌀소득등보전직불사업(55ha)

38,455 44,400 △5,945경정 38,455,000원*1식

국 38,455 44,400 △5,945

친환경농업직접지불제 683 4,000 △3,317

국 683 4,000 △3,317

301 일반보상금 683 4,000 △3,317

국 683 4,000 △3,317

11 기타보상금 683 4,000 △3,317

1.친환경농업직불제 683 4,000 △3,317경정 683,000원*1식

국 683 4,000 △3,317

농업인자녀 학자금지원 0 15,000 △15,000

시 0 9,000 △9,000

구 0 6,000 △6,000

301 일반보상금 0 15,000 △15,000

시 0 9,000 △9,000

구 0 6,000 △6,000

02 장학금및학자금 0 15,000 △15,000

1.농업인자녀학자금 0 15,000 △15,000경정 0원

시 0 9,000 △9,000

구 0 6,000 △6,000

농업인 위탁교육 지원사업 0 4,100 △4,100

시 0 2,050 △2,050

구 0 2,050 △2,050

301 일반보상금 0 4,100 △4,100

시 0 2,050 △2,050

구 0 2,050 △2,050

09 행사실비보상금 0 4,100 △4,100

1.농업인위탁교육비지원사업 0 4,100 △4,100경정 0원

시 0 2,050 △2,050

구 0 2,050 △2,050
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부서: 첨단산업과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농지이용관리지원사업 2,870 4,000 △1,130

기 2,870 4,000 △1,130

101 인건비 2,870 4,000 △1,130

기 2,870 4,000 △1,130

04 기간제근로자등보수 2,870 4,000 △1,130

1.농지이용실태조사보조요원인부임

2,870 4,000 △1,130경정 2,870,000원

기 2,870 4,000 △1,130

도시민 행복농장 조성지원 31,400 41,400 △10,000

시 15,000 20,000 △5,000

구 16,400 21,400 △5,000

201 일반운영비 16,400 21,400 △5,000

시 7,500 10,000 △2,500

구 8,900 11,400 △2,500

01 사무관리비 16,400 21,400 △5,000

(임차료) 15,000 20,000 △5,000

1.도시민 행복농장 조성지원

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

206 재료비 15,000 20,000 △5,000

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

01 재료비 15,000 20,000 △5,000

1.도시민 행복농장 조성지원

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

FTA 피해보전직불제 및 폐업지원제사업 0 47,500 △47,500

국 0 45,000 △45,000

기 0 2,500 △2,500

201 일반운영비 0 2,500 △2,500

기 0 2,500 △2,500

01 사무관리비 0 2,500 △2,500

1.FTA피해보전직불제 및 폐업지원 심사위원회

운영비 0 2,500 △2,500경정 0원

기 0 2,500 △2,500

301 일반보상금 0 45,000 △45,000

국 0 45,000 △45,000

11 기타보상금 0 45,000 △45,000

1.FTA피해보전직불제 및 폐업지원 0 45,000 △45,000경정 0원

국 0 45,000 △45,000

농업생산환경개선사업 13,000 0 13,000

시 6,500 0 6,500

구 6,500 0 6,500

- 3 -



부서: 첨단산업과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

1.농업생산환경개선사업(폐농약 수거비)

4,000 0 4,0004,000,000원

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

시 4,500 0 4,500

구 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

1.농업생산환경개선사업(수거함 설치비)

9,000 0 9,0003,000,000원*3식

시 4,500 0 4,500

구 4,500 0 4,500

농촌지역개발 1,041,710 1,038,220 3,490

국 20,000 0 20,000

지 534,000 534,000 0

시 179,000 179,000 0

구 308,710 325,220 △16,510

관정,저수지 유지관리 3,500 6,220 △2,720

201 일반운영비 3,500 6,220 △2,720

02 공공운영비 3,500 6,220 △2,720

(시설장비유지비) 2,800 5,520 △2,720

1.관정유지관리비 800 3,520 △2,720경정 800,000원

관정사후 관리 29,562 40,000 △10,438

401 시설비및부대비 29,562 40,000 △10,438

01 시설비 29,562 40,000 △10,438

1.농업용 관정 지하수 영향조사비

14,562 20,000 △5,438

2.지하수개발,이용시설의 사후관리

15,000 20,000 △5,000

경정 14,562,000원

경정 5,000,000원*3개소

농업용 관정개발 21,648 30,000 △8,352

401 시설비및부대비 21,648 30,000 △8,352

01 시설비 21,648 30,000 △8,352

1.대체용수 공급에 따른 관정개발

21,648 30,000 △8,352경정 21,648,000원

2017년 한발대비 용수개발사업 25,000 0 25,000

국 20,000 0 20,000

구 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

국 20,000 0 20,000

구 5,000 0 5,000
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부서: 첨단산업과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 농촌지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 25,000 0 25,000

1,한발대비 용수개발사업(안양지구)

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

국 20,000 0 20,000

구 5,000 0 5,000

농산물생산및유통 113,798 119,923 △6,125

국 70,693 70,529 164

시 20,220 20,097 123

구 22,885 29,297 △6,412

농수산물유통및관리 2,665 9,200 △6,535

201 일반운영비 2,665 9,200 △6,535

01 사무관리비 2,665 9,200 △6,535

(일반수용비) 2,665 9,200 △6,535

1.우리농산물직판장운영및농산물원산지홍보물

제작 165 1,200 △1,035

2.국유재산측량수수료 2,500 8,000 △5,500

경정 165,000원

경정 2,500,000원

유기농업자재지원사업 1,160 750 410

국 464 300 164

시 348 225 123

구 348 225 123

301 일반보상금 1,160 750 410

국 464 300 164

시 348 225 123

구 348 225 123

11 기타보상금 1,160 750 410

1.유기농업자재지원사업 1,160 750 410경정 1,160,000원

국 464 300 164

시 348 225 123

구 348 225 123

축산업지원 584,491 570,444 14,047

국 31,422 31,587 △165

기 11,819 11,713 106

시 225,083 225,030 53

금 48,000 48,000 0

구 268,167 254,114 14,053

공동방제단 운영 23,637 23,425 212

기 11,819 11,713 106

시 5,909 5,856 53

구 5,909 5,856 53

301 일반보상금 23,637 23,425 212

기 11,819 11,713 106

시 5,909 5,856 53

구 5,909 5,856 53

11 기타보상금 23,637 23,425 212

1.구제역방역공동방제단운영비

23,637 23,425 212경정 23,637,000원
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부서: 첨단산업과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 11,819 11,713 106

시 5,909 5,856 53

구 5,909 5,856 53

신품종 벌보급용 벌통지원사업 0 165 △165

국 0 165 △165

307 민간이전 0 165 △165

국 0 165 △165

02 민간경상사업보조 0 165 △165

1.신품종 여왕벌 보급용 벌통 구입비 지원

0 165 △165경정 0원

국 0 165 △165

유기동물포획 및 보호사업 81,000 67,000 14,000

시 20,100 20,100 0

구 60,900 46,900 14,000

307 민간이전 81,000 67,000 14,000

시 20,100 20,100 0

구 60,900 46,900 14,000

05 민간위탁금 81,000 67,000 14,000

1.유기동물포획및보호사업 81,000 67,000 14,000경정 81,000,000원

시 20,100 20,100 0

구 60,900 46,900 14,000

행정운영경비(첨단산업과) 230,439 249,939 △19,500

인력운영비 148,748 166,748 △18,000

인력운영비 148,748 166,748 △18,000

101 인건비 148,748 166,748 △18,000

02 기타직보수 79,481 97,481 △18,000

(일반임기제 9급상당) 71,785 89,785 △18,000

1.연봉 55,200 73,200 △18,000경정55,200,000원

기본경비 81,691 83,191 △1,500

기본경비 81,691 83,191 △1,500

202 여비 44,700 46,200 △1,500

02 월액여비 3,900 5,400 △1,500

1.중소기업방문상담지원 3,900 5,400 △1,500경정 3,900,000원

재무활동(첨단산업과) 539,181 13,697 525,484

보전지출 539,181 13,697 525,484

국·시비보조금 반환 539,181 13,697 525,484

802 반환금기타 539,181 13,697 525,484

01 국고보조금반환금 324,674 13,509 311,165

1.2015년 안경산업 토탈비즈니스센터 건립사업

집행잔액 반납 295,104 0 295,104

2.2016~2017년 안경산업 토탈비즈니스센터 건립

사업 반납이자 15,977 0 15,977

295,103,470원

15,976,480원
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부서: 첨단산업과

정책: 재무활동(첨단산업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

3.쌀소득등보전직불제운영비 반납이자

29 0 29

4.쌀소득등보전직불사업 반납이자 3 0 3

5.밭농업직불사업 반납이자 5 0 5

6.FTA 피해보전직불 및 폐업지원사업 행정관리

비 반납이자 28 0 28

7.농지이용관리지원 반납이자 19 0 19

28,720원

2,060원

4,110원

27,750원

18,380원

02 시ㆍ도비보조금반환금 214,507 188 214,319

1.2014년 안경산업 토탈비즈니스센터 건립사업

집행잔액 반납 84,914 0 84,914

2.2015년 안경산업 토탈비즈니스센터 건립사업

집행잔액 반납 119,357 0 119,357

3.2016~2017년 안경산업 토탈비즈니스센터 건립

사업 반납이자 9,522 0 9,522

4.농업인자녀학자금 반납이자 143 0 143

5.농기계구입지원 반납이자 70 0 70

6.농업생산기반정비 반납이자 313 0 313

84,914,000원

119,356,820원

9,521,340원

142,500원

69,580원

312,700원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광자원개발과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 첨단산업과 ~ 도시재생과

관광자원개발과 2,965,393 2,091,163 874,230

국 46,100 46,100 0

기 18,000 108,000 △90,000

세 1,000,000 0 1,000,000

시 104,450 121,450 △17,000

구 1,796,843 1,815,613 △18,770

관광산업 진흥 2,031,500 1,031,500 1,000,000

세 1,000,000 0 1,000,000

구 1,031,500 1,031,500 0

관광인프라 구축 2,022,000 1,022,000 1,000,000

세 1,000,000 0 1,000,000

구 1,022,000 1,022,000 0

칠곡3지구 문화예술거리 조성사업 2,000,000 1,000,000 1,000,000

세 1,000,000 0 1,000,000

구 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

세 1,000,000 0 1,000,000

구 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 1,996,500 1,000,000 996,500

1.칠곡3지구 문화예술거리 조성

1,996,500 1,000,000 996,500경정 1,996,500,000원

세 1,000,000 0 1,000,000

구 996,500 1,000,000 △3,500

03 시설부대비 3,500 0 3,500

1.칠곡3지구 문화예술거리 조성 3,500 0 3,5003,500,000원

전통문화보존 및 전승 324,110 434,110 △110,000

국 46,100 46,100 0

기 18,000 108,000 △90,000

시 104,450 121,450 △17,000

구 155,560 158,560 △3,000

문화재 보호 및 지원 활성화 324,110 434,110 △110,000

국 46,100 46,100 0

기 18,000 108,000 △90,000

시 104,450 121,450 △17,000

구 155,560 158,560 △3,000

문화재보수 정비 6,000 26,000 △20,000

시 5,100 22,100 △17,000

구 900 3,900 △3,000

401 시설비및부대비 6,000 26,000 △20,000

시 5,100 22,100 △17,000

구 900 3,900 △3,000

01 시설비 6,000 26,000 △20,000

1.숭현사 등 문화재 보수 사업 0 20,000 △20,000경정 0원

시 0 17,000 △17,000

구 0 3,000 △3,000

향교서원 개보수 지원사업 13,000 103,000 △90,000
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부서: 관광자원개발과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보호 및 지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 90,000 △90,000

시 6,500 6,500 0

구 6,500 6,500 0

307 민간이전 13,000 103,000 △90,000

기 0 90,000 △90,000

시 6,500 6,500 0

구 6,500 6,500 0

02 민간경상사업보조 13,000 103,000 △90,000

1.구암서원 개보수 지원사업(추경성립전)

13,000 103,000 △90,000경정 13,000,000원

기 0 90,000 △90,000

시 6,500 6,500 0

구 6,500 6,500 0

행정운영경비(관광자원개발과) 84,583 100,353 △15,770

인력운영비 46,675 61,675 △15,000

인력운영비 46,675 61,675 △15,000

101 인건비 46,675 61,675 △15,000

01 보수 22,768 37,768 △15,000

1.시간외근무수당 21,315 36,315 △15,000

가.6급 12,434 17,434 △5,000

나.7급 6,811 11,811 △5,000

다.8급 2,070 7,070 △5,000

경정 12,434,000원

경정 6,811,000원

경정 2,070,000원

기본경비 37,908 38,678 △770

기본경비 37,908 38,678 △770

202 여비 20,000 24,000 △4,000

01 국내여비 20,000 24,000 △4,000

1.관광자원개발과업무추진기본여비

20,000 24,000 △4,000경정 20,000,000원

405 자산취득비 3,230 0 3,230

01 자산및물품취득비 3,230 0 3,230

(관광콘텐츠팀 사무가구 구입) 3,230 0 3,230

1.책상 510 0 510

2.의자 900 0 900

3.이동형서랍 450 0 450

4.책상탑스크린 160 0 160

5.파티션(마감재포함) 340 0 340

6.4단캐비닛 870 0 870

170,000원*3개

300,000원*3개

150,000원*3개

80,000원*2개

170,000원*2개

290,000원*3개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 쾌적하고 활력있는 도시환경 재생

단위: 도시재생 지역개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 첨단산업과 ~ 도시재생과

도시재생과 10,647,572 10,395,989 251,583

국 291,004 334,749 △43,745

지 2,569,240 2,546,740 22,500

세 500,000 500,000 0

시 3,657,029 3,563,781 93,248

구 3,630,299 3,450,719 179,580

쾌적하고 활력있는 도시환경 재생 3,635,730 3,641,130 △5,400

지 1,495,000 1,495,000 0

시 747,500 747,500 0

구 1,393,230 1,398,630 △5,400

도시재생 지역개발 사업 3,490,000 3,490,000 0

지 1,495,000 1,495,000 0

시 747,500 747,500 0

구 1,247,500 1,247,500 0

연암 서당골 여행 1,430,000 1,430,000 0

지 715,000 715,000 0

시 357,500 357,500 0

구 357,500 357,500 0

201 일반운영비 7,556 9,000 △1,444

지 3,778 4,500 △722

시 1,889 2,250 △361

구 1,889 2,250 △361

01 사무관리비 1,960 3,000 △1,040

1.프로그램 사업추진 일반수용비

1,960 3,000 △1,040경정 1,960,000원

지 980 1,500 △520

시 490 750 △260

구 490 750 △260

02 공공운영비 5,596 6,000 △404

1.인문마당,수다방 등 공공요금 및 시설관리

5,596 6,000 △404경정 5,596,000원

지 2,798 3,000 △202

시 1,399 1,500 △101

구 1,399 1,500 △101

206 재료비 1,024 3,000 △1,976

지 512 1,500 △988

시 256 750 △494

구 256 750 △494

01 재료비 1,024 3,000 △1,976

1.프로그램 사업추진 재료비 1,024 3,000 △1,976경정 1,024,000원

지 512 1,500 △988

시 256 750 △494

구 256 750 △494

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

지 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

11 기타보상금 0 2,000 △2,000
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부서: 도시재생과

정책: 쾌적하고 활력있는 도시환경 재생

단위: 도시재생 지역개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1.기타경비보상 0 2,000 △2,000경정0원

지 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

307 민간이전 93,220 100,000 △6,780

지 46,610 50,000 △3,390

시 23,305 25,000 △1,695

구 23,305 25,000 △1,695

05 민간위탁금 93,220 100,000 △6,780

1.주민참여 프로그램 운영 93,220 100,000 △6,780경정 93,220,000원

지 46,610 50,000 △3,390

시 23,305 25,000 △1,695

구 23,305 25,000 △1,695

401 시설비및부대비 1,253,700 1,240,040 13,660

지 626,850 620,020 6,830

시 313,425 310,010 3,415

구 313,425 310,010 3,415

01 시설비 1,253,320 1,237,040 16,280

1.연암서당골여행 조성 1,253,320 1,237,040 16,280경정 1,253,320,000원

지 626,660 618,520 8,140

시 313,330 309,260 4,070

구 313,330 309,260 4,070

03 시설부대비 380 3,000 △2,620

1.연암서당골여행 시설부대비 380 3,000 △2,620경정 380,000원

지 190 1,500 △1,310

시 95 750 △655

구 95 750 △655

405 자산취득비 74,500 75,960 △1,460

지 37,250 37,980 △730

시 18,625 18,990 △365

구 18,625 18,990 △365

01 자산및물품취득비 74,500 75,960 △1,460

1.연암 마을목공소 물품 42종

43,540 45,000 △1,460경정 43,540,000원

지 21,770 22,500 △730

시 10,885 11,250 △365

구 10,885 11,250 △365

라 스타트 칠성, "별별 상상" 여행 1,560,000 1,560,000 0

지 780,000 780,000 0

시 390,000 390,000 0

구 390,000 390,000 0

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

지 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

11 기타보상금 0 2,000 △2,000

1.기타경비보상 0 2,000 △2,000경정 0원

지 0 1,000 △1,000
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부서: 도시재생과

정책: 쾌적하고 활력있는 도시환경 재생

단위: 도시재생 지역개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 500 △500

구 0 500 △500

307 민간이전 94,000 100,000 △6,000

지 47,000 50,000 △3,000

시 23,500 25,000 △1,500

구 23,500 25,000 △1,500

05 민간위탁금 94,000 100,000 △6,000

1.주민참여 프로그램 운영 94,000 100,000 △6,000경정 94,000,000원

지 47,000 50,000 △3,000

시 23,500 25,000 △1,500

구 23,500 25,000 △1,500

401 시설비및부대비 1,466,000 1,458,000 8,000

지 733,000 729,000 4,000

시 366,500 364,500 2,000

구 366,500 364,500 2,000

01 시설비 1,465,900 1,454,000 11,900

1.라 스타트 칠성,"별별 상상"여행 조성

1,465,900 1,454,000 11,900경정 1,465,900,000원

지 732,950 727,000 5,950

시 366,475 363,500 2,975

구 366,475 363,500 2,975

03 시설부대비 100 4,000 △3,900

1.라 스타트 칠성,"별별 상상"여행 시설부대비

100 4,000 △3,900경정 100,000원

지 50 2,000 △1,950

시 25 1,000 △975

구 25 1,000 △975

도시재생 지원 145,730 151,130 △5,400

도시재생 지원센터 지원 145,730 151,130 △5,400

307 민간이전 141,200 145,600 △4,400

05 민간위탁금 141,200 145,600 △4,400

1.도시재생 지원센터 지원 121,200 125,600 △4,400경정 121,200,000원

405 자산취득비 4,530 5,530 △1,000

01 자산및물품취득비 4,530 5,530 △1,000

1.노트북 600 1,600 △1,000경정 600,000원

도시경제 활성화 2,835,121 2,736,410 98,711

국 12,600 0 12,600

지 420,000 420,000 0

세 500,000 500,000 0

시 976,800 894,000 82,800

구 925,721 922,410 3,311

전통시장 시설현대화 2,549,600 2,674,000 △124,400

국 12,600 0 12,600

지 420,000 420,000 0

세 500,000 500,000 0

시 767,000 894,000 △127,000
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부서: 도시재생과

정책: 도시경제 활성화

단위: 전통시장 시설현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 850,000 860,000 △10,000

전통시장 경영혁신 20,000 30,000 △10,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상사업보조 20,000 30,000 △10,000

1.전통시장 공동마케팅 지원

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

산격종합시장 청년몰 조성사업 450,000 600,000 △150,000

시 150,000 300,000 △150,000

구 300,000 300,000 0

403 자치단체등자본이전 450,000 600,000 △150,000

시 150,000 300,000 △150,000

구 300,000 300,000 0

02 공기관등에대한자본적대행사업비 450,000 600,000 △150,000

1.산격종합시장 청년몰 조성사업

450,000 600,000 △150,000경정 450,000,000원*1식

시 150,000 300,000 △150,000

구 300,000 300,000 0

전통시장 정밀안전점검 사업 23,000 0 23,000

시 23,000 0 23,000

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

시 23,000 0 23,000

01 시설비 23,000 0 23,000

1.팔달신시장 정밀안전점검 용역(추경성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

시 10,000 0 10,000

2.삼성시장 정밀안전점검 용역(추경성립전)

13,000 0 13,00013,000,000원*1식

시 13,000 0 13,000

전통시장 자동화재속보설비 설치사업 12,600 0 12,600

국 12,600 0 12,600

401 시설비및부대비 12,600 0 12,600

국 12,600 0 12,600

01 시설비 12,600 0 12,600

1.전통시장 자동화재속보설비 설치(추경성립전)

12,600 0 12,60012,600,000원

국 12,600 0 12,600

소상공인 상권활성화 지원 223,111 0 223,111

시 209,800 0 209,800

구 13,311 0 13,311

복현오거리 먹자골목 활성화 지원사업 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

- 13 -



부서: 도시재생과

정책: 도시경제 활성화

단위: 소상공인 상권활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1.입간판조형물설치(추경성립전)

30,000 0 30,00010,000,000원*3개소

시 30,000 0 30,000

2.가로등정비및조명설치(추경성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

시 30,000 0 30,000

3.바닥페인팅(추경성립전) 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

시 15,000 0 15,000

4.홍보물품제작(추경성립전) 15,000 0 15,0003,000원*5,000개

시 15,000 0 15,000

학정먹골촌 활성화 지원사업 133,111 0 133,111

시 119,800 0 119,800

구 13,311 0 13,311

401 시설비및부대비 133,111 0 133,111

시 119,800 0 119,800

구 13,311 0 13,311

01 시설비 133,111 0 133,111

1.지주간판 등 설치 133,111 0 133,111133,111,000원

시 119,800 0 119,800

구 13,311 0 13,311

고용 촉진 및 안정 3,570,072 3,599,469 △29,397

국 278,404 334,749 △56,345

지 654,240 631,740 22,500

시 1,932,729 1,922,281 10,448

구 704,699 710,699 △6,000

고용인프라지원 3,570,072 3,599,469 △29,397

국 278,404 334,749 △56,345

지 654,240 631,740 22,500

시 1,932,729 1,922,281 10,448

구 704,699 710,699 △6,000

사회적기업일자리창출사업 533,653 591,360 △57,707

지 400,240 443,520 △43,280

시 133,413 147,840 △14,427

307 민간이전 533,653 591,360 △57,707

지 400,240 443,520 △43,280

시 133,413 147,840 △14,427

02 민간경상사업보조 533,653 591,360 △57,707

1.사회적기업일자리창출사업인건비

533,653 591,360 △57,707경정 533,653,000원

지 400,240 443,520 △43,280

시 133,413 147,840 △14,427

사회적기업 전문인력지원사업 120,000 88,340 31,660

지 90,000 66,220 23,780

시 30,000 22,120 7,880

307 민간이전 120,000 88,340 31,660

지 90,000 66,220 23,780

시 30,000 22,120 7,880
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부서: 도시재생과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용인프라지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 120,000 88,340 31,660

1.사회적기업 전문인력지원사업

120,000 88,340 31,660경정 120,000,000원

지 90,000 66,220 23,780

시 30,000 22,120 7,880

사회적기업 사회보험료 지원사업 80,000 20,000 60,000

지 56,000 14,000 42,000

시 24,000 6,000 18,000

307 민간이전 80,000 20,000 60,000

지 56,000 14,000 42,000

시 24,000 6,000 18,000

02 민간경상사업보조 80,000 20,000 60,000

1.사회적기업 사회보험료 지원사업(추경성립전)

80,000 20,000 60,000경정 80,000,000원

지 56,000 14,000 42,000

시 24,000 6,000 18,000

사회적기업 지역특화사업 15,400 18,750 △3,350

국 10,780 13,125 △2,345

시 4,620 5,625 △1,005

307 민간이전 15,400 18,750 △3,350

국 10,780 13,125 △2,345

시 4,620 5,625 △1,005

02 민간경상사업보조 15,400 18,750 △3,350

1.사회적기업 지역특화사업 15,400 18,750 △3,350경정 15,400,000원

국 10,780 13,125 △2,345

시 4,620 5,625 △1,005

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 140,000 200,000 △60,000

국 126,000 180,000 △54,000

구 14,000 20,000 △6,000

307 민간이전 140,000 200,000 △60,000

국 126,000 180,000 △54,000

구 14,000 20,000 △6,000

02 민간경상사업보조 140,000 200,000 △60,000

1.지역맞춤형일자리창출사업지원

140,000 200,000 △60,000경정 140,000,000원

국 126,000 180,000 △54,000

구 14,000 20,000 △6,000

지역공동체 활성화 9,500 24,500 △15,000

마을공동체 지원사업 9,500 24,500 △15,000

공동주택 공동체 활성화 9,500 24,500 △15,000

307 민간이전 9,500 24,500 △15,000

02 민간경상사업보조 9,500 24,500 △15,000

1.개별 공동주택 활성화 사업 지원

5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원*1개소

행정운영경비(도시재생과) 116,378 139,378 △23,000
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부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시재생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 64,368 74,368 △10,000

인력운영비 64,368 74,368 △10,000

101 인건비 64,368 74,368 △10,000

01 보수 64,368 74,368 △10,000

1.시간외근무수당 64,368 74,368 △10,000

가.6급 16,150 26,150 △10,00016,150,000원

기본경비 52,010 65,010 △13,000

기본경비 52,010 65,010 △13,000

202 여비 30,200 43,200 △13,000

01 국내여비 30,200 43,200 △13,000

1.도시재생과업무추진기본여비

30,200 43,200 △13,000경정 30,200,000원

재무활동(도시재생과) 480,771 255,102 225,669

보전지출 480,771 255,102 225,669

국·시비보조금 반환 480,771 255,102 225,669

802 반환금기타 480,771 255,102 225,669

01 국고보조금반환금 428,410 254,738 173,672

1.지역공동체일자리사업 집행잔액(지특)

2,561 0 2,561

2.칠성시장 아케이드 개보수공사 집행잔액('14

지특) 6,084 0 6,084

3.칠성시장 아케이드 개보수공사 집행잔액('14

지특) 반납이자 473 0 473

4.능금시장 2차 아케이드 설치사업 집행잔액('1

4 지특) 123,527 0 123,527

5.능금시장 2차 아케이드 설치사업 집행잔액('1

4 지특) 반납이자 31,709 0 31,709

6.칠성시장 공중화장실 개축공사 집행잔액('14

지특) 8,843 0 8,843

7.칠성시장 공중화장실 개축공사 집행잔액('14

지특) 반납이자 475 0 475

2,560,520원

6,083,840원

472,360원

123,526,290원

31,708,530원

8,842,660원

474,420원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,155 364 46,791

1.지역공동체일자리사업 반납이자 369 0 369

2.칠곡시장 골목형시장 육성사업 집행잔액(시비

) 반납이자 172 0 172

3.칠성시장 아케이드 개보수공사 집행잔액('14

시비) 282 0 282

4.칠성시장 아케이드 개보수공사 집행잔액('14

시비) 반납이자 163 0 163

5.능금시장 2차 아케이드 설치사업 집행잔액('1

4 시비) 33,252 0 33,252

6.능금시장 2차 아케이드 설치사업 집행잔액('1

4 시비) 반납이자 9,446 0 9,446

368,390원

172,000원

281,940원

162,960원

33,251,490원

9,445,760원
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부서: 도시재생과

정책: 재무활동(도시재생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

7.칠성시장 공중화장실 개축공사 집행잔액('14

시비) 2,948 0 2,948

8.칠성시장 공중화장실 개축공사 집행잔액('14

시비) 반납이자 159 0 159

2,947,560원

158,120원

03 과오납금등 5,206 0 5,206

1.칠성시장 아케이드 개보수공사 집행잔액('14

민자부담금) 84 0 84

2.칠성시장 아케이드 개보수공사 집행잔액('14

민자부담금) 반납이자 185 0 185

3.능금시장 2차 아케이드 설치사업 집행잔액('1

4 민자부담금) 3,056 0 3,056

4.능금시장 2차 아케이드 설치사업 집행잔액('1

4 민자부담금) 반납이자 1,881 0 1,881

83,280원

184,170원

3,055,290원

1,880,450원
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